

روی خط خبر

برگزاری آیین افتتاحیه «کمپین ملی کاهش تصادفات»

مراسم «کمپین ملی کاهش تصادفات» با توجه به برگزاری طرح ایمنی و سلامت مسافران نوروزی توسط ۲۰ هزار داوطلب جوان در سراسر کشور با حضور جمعی از وزرا و مسئولان ارشد کشوری و شخصیت‌های تاثیرگذار فرهنگی، هنری و ورزشی و برگزار می‌شود. در این برنامه از تیزرها، انیمیشن‌ها و بازی‌های رایانه‌ای که به همت سازمان جوانان و به همین منظور تهیه شده، رونمایی خواهد شد. به گفته قیادی داتارئیس سازمان جوانان «از ۲۷ اسفند ماه سال جاری تا ۱۵ فروردین ماه این کمپین در ۳۱ استان کشور به مرحله اجرا در خواهد آمد.» گفتنی است این مراسم فردا ساعت ۱۰ صبح در تالار ایوان شمس برگزار می‌شود.

برگزاری دوره پیش‌بیمارستانی ویژه خبرنگاران

دوره آموزش تخصصی‌امدادی برای خبرنگاران در مقطع «پیش‌بیمارستانی» با حضور مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی، رئیس هلال احمر شهر تهران و خبرنگارانی که سه دوره متوالی آموزش‌های کمک‌های اولیه، امداد عمومی و نجات عمومی را با گذراندن چندین ماه آموزش و آزمون سپری کردند، آغاز شد. مدیرکل روابط عمومی و ارتباطات مردمی هلال احمر در خصوص این دوره آموزشی گفت: «آموزش خبرنگاران در حوزه‌های فعالیت‌شان یکی از تأکیدات مؤکد شورای اطلاع‌رسانی دولت بوده است و به جرات می‌توانم عنوان کنم که هیچ نهاد و سازمانی مانند هلال احمر، خبرنگاران این حوزه را آموزش نداده است. بنابراین همان‌طور که تاکنون سه دوره متوالی آموزش امدادی به خبرنگاران ارائه شده است، دوره جدید آموزش تخصصی به آنان نیز شروع به کار می‌کند و سعی می‌کنیم فاصله این آموزش‌ها را نیز کاهش دهیم.» وحید رحمتی ادامه داد: «مدتی قبل درباره تبیین و پذیرش رشته «خبرنگاری بحران» مطالبی عنوان شده بود، به این اساس تلاش می‌کنیم در برنامه‌های سال ۹۴ ی‌جد برای ایجاد رشته خبرنگاران بحران براساس مدارک دانشگاهی اقدام و اجرا کنیم.»

طراحی اپلیکیشن «سفر سالم»

به منظور دسترسی ساده‌تر به نکات ایمنی و سلامت در سفر و همچنین با توجه به رشد روزافزون استفاده از تلفن همراه، اپلیکیشن «سفر سالم» که به همت سازمان جوانان جمعیت هلال احمر طراحی شد، اپلیکیشن سفر سالم دسترسی به سایت سفر سالم و اطلاعات مربوط به ایمنی و سلامت در سفر را ساده‌تر می‌کند و همچنین افرادی می‌توانند با استفاده از آن به آخرین خبرهای موجود در سایت سفر سالم دسترسی پیدا کنند. مسعود آسیما، رئیس اداره روابط عمومی سازمان جوانان هلال احمر در خصوص این اپلیکیشن گفت: «سفر سالم» یک نرم‌افزار آفلاین است که کاربران حتی بدون اتصال به اینترنت نیز می‌توانند از آن استفاده کنند. این اپلیکیشن در هنگام اتصال به اینترنت، به روزرسانی می‌شود و بعد از به‌روزرسانی دیگر نیازی به اینترنت ندارد.» علاقه‌مندان برای دسترسی به سایت سفر سالم می‌توانند به آدرس www.safaresalem.ir مراجعه کنند و همچنین اپلیکیشن سفر سالم در سایت www.app.safaresalem.com قابل دریافت است.

تصویر بشر دوستی در قایب کودکانه

در مراسمی با حضور استاندار و مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان از تندیس بشر دوستی در دبستان آخوند ملاعلی معصومی برپه برداری شد. دانش‌آموزان دبستان آخوند ملاعلی معصومی دی ماه امسال در حمایت از معلم سرطانی خود موهایی سرشان را تراشیدند. محمدناصر نیکبخت استاندار همدان خطاب به دانش‌آموزان گفت: «شما به بهترین شیوه آلمان بشر دوستی را نمایان ساختید و کار خود را در دنیا لگو کردید.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان نیز با بیان این که این کودکان فراتر از سن خود اقدام کرده و به زیباترین شیوه، ترویج بشر دوستی را به همه ما متذکر شدند، تصریح کرد: «امروز همه دنیا این اقدام زیبا را قدر دانسته و از انعکاس جلوه‌های ایثار و بشر دوستی کودکانه آنها به وجد آمده است.»

کوی سخاوت



۱۱ سال پیش در تاریخ ۲۳/۱۲/۱۳۸۲ اداره آموزش و پرورش شهرضا در استان سفهان اردوگاه امدادی فرهنگی را به جمعیت هلال احمر صلح کرد.

هلال

مریم نخ‌ساز در گفت‌وگو با «شهر وند» از نقش زنان در شرایط اضطرار می‌گوید

بلا یا برخلاف انسان‌ها تبعیض قایل نمی‌شوند



حسام خراسانی
روزنامه‌نگار

«زنان» و «داوطلبی» ۲ ملاک معتبر توسعه‌یافتگی در دنیای امروز به شمار می‌آیند. گزارش‌های مختلف مربوط به توسعه انسانی نشان می‌دهد که هر چقدر نقش زنان در فعالیت مشارکت اجتماعی در جامعه بیشتر باشد، شیب و روند توسعه در آن جامعه صعودی‌تر از جوامع دیگر خواهد بود. زنان نقش مهمی در زندگی اجتماعی و اقتصادی افراد جامعه دارند؛ بنابراین، توسعه بدون پذیر نیست. نکته دیگر آنکه، در حوادث و بلاهای مختلف، زنان و دختران بیشتر از دیگر افراد در معرض آسیب‌های پس از وقوع بحران هستند؛ از این روست که آگاهی آنها نسبت به نحوه رفتار در مواقع بحران می‌تواند نقش مهمی در کاهش مضرات اجتماعی داشته باشد. جمعیت هلال احمر به‌عنوان یک از گان مردم‌نهاد، هم بستری است برای افزایش مشارکت اجتماعی زنان در فعالیت‌های داوطلبانه و هم کانونی است برای آموزش و ارتقای سطح دانش زنان در نحوه رفتار در حوادث و بلاها. به همین منظور برای بررسی نقش زنان در این حوزه با «مریم نخ‌ساز»، معاون جذب نیروی انسانی و کمک‌های مردمی سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت‌وگو کردیم. نخ‌ساز در این گفت‌وگو به بررسی ضرورت ورود زنان در فعالیت داوطلبانه و نقش ویژه زنان در شرایط اضطرار پرداخته است. سطرهای پیش‌رو، شرح این گفت‌وگو است.

با توانمندی‌های زنان در فعالیت‌های مختلف اجتماعی شروع کنیم.

بررسی‌های مختلف در زمان‌های اضطراری نشان داده که زنان به‌گونه‌ای عمل می‌کنند که استفاده معقولانه از محیط زیست و ارتباطات و نهادهای مسوولان طلبانه را از تقاضی پنهان می‌کنند. در این راستا، زنان توانمندی‌های آنها در شکل‌گیری یک جنبش یکپارچه اجتماعی و جهانی با هدف دستیابی به توسعه پایدار و کاهش بلاهای طبیعی نقش کلیدی و مرکزی را ایفا می‌کنند. زنان همواره با پیشکار و به کاهش مخاطرات زیست‌محیطی می‌پردازند، در راستای ارزیابی آسیب‌پذیری نسبت به بلاها و قابلیت‌های رویارویی با آنها اقدامات محلی اتخاذ می‌کنند، آگاهی درباره بلاها و آمادگی جهت مقابله با آنها را ارتقا می‌دهند و به نیازهای فوری واکنش نشان می‌دهند. این نقش‌آفرینی‌ها مخصوصاً مرتبط با نقش اجتماعی، اقتصادی یا فرهنگی زنان بوده که باستی هنگام برنامه‌ریزی جنبش‌محور برای پیشگیری و کاهش بلاها مدنظر قرار گرفته و به نحو کارآمدی به کار گرفته شوند.

از نقش زنان در فعالیت‌های مختلف اجتماعی گفتید؛ اگر موافق هستی برای نمونه به نقش زنان در حوزه محیط زیست بپردازیم.

بله، من به برخی از راهبردهای زنان جهت مقابله با انحطاط محیط زیست اشاره می‌کنم. زنان زمان و انرژی بیشتری صرف ایمنی کار می‌کنند. زنان فعالیت‌های مشخصی را با هدف آرایه منابع طبیعی بیشتر و افزایش عرضه منابع آغاز می‌کنند؛ مثال‌هایی در این رابطه عبارت‌اند: فعالیت‌های مرتبط با کاشت درخت، احیای جنگل و حفظ جنگل. زنان باغچه‌های کوچکی نزدیک خانه‌های خود ایجاد می‌کنند، حوض‌های کوچکی نصب

می‌کنند و زمین‌های از بین رفته را احیا می‌کنند. زنان در مصرف منابع صرفه‌جویی می‌کنند؛ برای مثال یک راهبرد معمول در این ارتباط عبارت است از: استفاده از آن دسته از موادی غذایی که سریع‌تر طبخ می‌شوند، کاهش موارد پخت و پز یا جوشاندن آب، استفاده از ابزارهای دارای مصرف پایین انرژی، یک روش ممکن دیگر در این ارتباط است. بازیافت مواد مساله دیگری است که توجه گروه‌های متشکل از زنان را جلب کرده است؛ برای مثال، زنان هنگام کمپ‌بند بودن آب به بازیافت و استفاده از آن برای اهداف مختلف می‌پردازند. زنان همچنین به استفاده از انرژی‌های جایگزین همچون انرژی خورشیدی و بادی برای پخت‌وپز، کاشت محصولات جایگزین یا تغییر الگوها یا فناوری‌های کاشت توجه می‌کنند. زنان در راستای پیشگیری از آلودگی با نظافت محل‌های تجمع زباله‌سازماندهی قرار نمی‌گیرند. با این حال، واکنش‌های زنان به شرایط اضطراری از لحاظ تشخیص فعالیت‌های امدادی سریع و موثر هنگام وقوع بلاها نشان‌دهنده تفاوت‌هایی واقعی هستند. اقداماتی مانند اعلام آمادگی جهت مراقبت از کودکان، ارزیابی نیازهای امدادی و کمک به توزیع برابر سهم زنان از کمک‌ها، کمک به مصدومان، آرایه حمایت‌های روانی، پخت و پز و نمایانگر واکنش زنان به نیازهای فوری است.

مهم‌ترین اقدامات زنان به‌عنوان عوامل کلیدی پیشگیری «چه مواردی را شامل می‌شود»

موارد مختلفی را شامل می‌شود که برای نمونه می‌توان گفت: نقش‌های خانوادگی که زنان را به خبررسانی و آموزش دهندگان مناسب مربوط به مخاطرات تبدیل می‌کنند. مدیریت منابع محیطی با هدف استفاده پایدار از آنها و حمایت از خانواده، شبکه‌ها و منابع مراقبتی گسترده زنان نقش یک

بیشتری در زمینه محیط‌زیست و همچنین مهارت‌های مدیریتی برخوردار شده‌اند. هر چند میزان مشارکت آنان در مدیریت شرایط اضطراری سازمان‌های فعال در زمینه محیط‌زیست در هر سازمان و منطقه‌ای به شدت متفاوت است.

زنان بیشتر در اقدامات قبل از وقوع بلا یا مشارکت می‌کنند یا بعد از وقوع آن؟

زنان بیشتر برای مشارکت در پروژه‌های آماده‌سازی قبل از وقوع بلاها، داوطلب می‌شوند تا پروژه‌های بعد از وقوع بلاها، زیرا در این صورت بعد از وقوع بلاها مردان آزادانه‌تر می‌توانند خانواده را ترک کرده و به یاری دیگران بپردازند.

چه واکنش‌هایی از خود نشان می‌دهند؟

بسیاری از فعالیت‌های زنان در جریان وقوع بلاها از لحاظ اجتماعی دیده نمی‌شوند، ارج نهاده نمی‌شوند و مورد قدردانی قرار نمی‌گیرند. با این حال، واکنش‌های زنان به شرایط اضطراری از لحاظ تشخیص فعالیت‌های امدادی سریع و موثر هنگام وقوع بلاها نشان‌دهنده تفاوت‌هایی واقعی هستند. اقداماتی مانند اعلام آمادگی جهت مراقبت از کودکان، ارزیابی نیازهای امدادی و کمک به توزیع برابر سهم زنان از کمک‌ها، کمک به مصدومان، آرایه حمایت‌های روانی، پخت و پز و نمایانگر واکنش زنان به نیازهای فوری است.

التیام‌دهنده را ایفا می‌کنند. نقش‌های هبری در شبکه‌ها و سازمان‌های محلی، مهارت‌های بقا و مواجهه با شرایط اضطراری، از جمله ذخیره غذا، مهارت‌ها و تجارب غیررسمی مراقبت از سلامت جسم و روح، تخصص حرفه‌ای در مشاغل که در ارتباط با آمادگی در برابر بلاها و بهبود وضع نقش مرکزی ایفا می‌کنند، مانند معلمی، مشاوره و آرایه مراقبت‌های بهداشتی، دانش محلی درباره محلات خود، از جمله شرایط زندگی، موقعیت مکانی و نیازهای کسانی که بیش از دیگران در هنگام وقوع بحران به کمک نیاز دارند. ایجاد شبکه‌های اجتماعی مردمی و پیوندشان نزدیک با دیگران، دانش فرهنگی، تاریخ‌نگاری شفاهی.

ما در بسیاری از عرصه‌ها شاهد برجستگی اختلاف جنسیتی هستیم و آنچه‌ان که شایسته است به حقوق زنان توجه نمی‌شود؛ آیا این مساله در صورت بروز بلا یا هم صدق می‌کند؟

بلاها برخلاف انسان‌ها، تبعیض قایل نمی‌شوند؛ وضع اجتماعی اقتصادی موجود به این معنی است که بلاها می‌توانند حتی برای جوامعی با شاخص‌های آماری مشابه، نتایج متفاوتی به بار آورند؛ یعنی گروه‌های آسیب‌پذیر به شکل اجتناب‌ناپذیری، نسبت به دیگران بیشتر در معرض آسیب هستند. تحقیقات نشان داده‌اند که بلاها، نابرابری‌های جنسیتی را تقویت کرده و افزایش می‌دهند و وضع بسیار بدتری را برای زنان ایجاد می‌کنند.

به‌عنوان سوال آخر بفرمایید که مشارکت زنان چه تأثیری می‌تواند بر میزان مخاطرات بلاها و سوانح داشته باشد؟

مشارکت باقوت زنان می‌تواند مخاطرات بلاها را در سراسر جهان کاهش دهد. جوامع در برابر تأثیرات بحران، توانمند کاملاً دوگانه‌اند، مقاوم و انعطاف‌پذیر باشند، مگر این که به زنان و مردان به‌عنوان عوامل تغییر و فعالان اجتماعی، اختیارات مساوی داده شود؛ با وجود نهادینه شدن این تصور که تنها زنان از توجه‌فرمانده‌ها به‌برابری جنسیتی سود می‌برند، حقیقت این است که مردان و خانواده‌های به از شکل‌گیری سبک زندگی دموکراتیک‌تر، آرام‌تر و پایدار تر بهره‌مند خواهند شد.



با وجود بنیاده شدن این تصور که تنها زنان از توجه فزاینده به‌برابری جنسیتی سود می‌برند، حقیقت این است که مردان و خانواده‌های از شکل‌گیری سبک زندگی دموکراتیک‌تر، آرام‌تر و پایدار تر بهره‌مند خواهند شد

خبر

تقدیر از نجات‌دهندگان ۱۷ گردشگر آلمانی

گروه هلال احمر از نجاتگران و پرسنل این جمعیت که در عملیات جست‌وجو و نجات طاق فرسا، موفق به نجات ۱۷ گردشگر آلمانی شده بودند، تقدیر شد. به گزارش «شهر وند» ساعت ۱۸:۴۰ روز دوشنبه ۱۸ اسفند از طریق تماس تلفنی پلیس ۱۱۰ به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات‌های اضطراری جمعیت هلال احمر موقوفه شدن ۱۷ گردشگر آلمانی اطلاع داده شد. گردشگران آلمانی که به قصد پیاده‌روی رفته بودند با بروز مه و برف و کولاک شدید راه برگشت را گم کرده و درون دره‌ای گرفتار می‌شوند. بلافاصله پس از اطلاع به هلال احمر ۱۶ نجاتگر و پرسنل جمعیت هلال احمر از پایگاه‌های امداد و نجات بلور، گرگ و شهرستان امل برای نجات گردشگران اعزام شدند و توانستند با اجرای عملیات منسجم این ۱۷ گردشگر نجات دهند.

شناسایی موقعیت جغرافیایی گر دشگران

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مازندران در تشریح این عملیات در گفت‌وگو با «شهر وند» گفت: «نجاتگران جمعیت هلال احمر با استفاده از شیوه‌های تخصصی، موقعیت جغرافیایی گردشگران آلمانی را شناسایی کردند.» او با تأکید بر این که گردشگران آلمانی در مه غلیظی گرفتار شده بودند، اذعان کرد: «گردشگران در رده سنی ۶۰ تا ۷۰ سال قرار داشتند که مسن بودن این افراد، انجام عملیات نجات را برای نجاتگران دشوار کرده بود.» ولی پور ادامه داد: «شرایط نامساعد جوی باعث شد تا ۱۷ گردشگر آلمانی به‌صورت تک‌تک و با احتیاط کامل به کمپ کوهنوردی منتقل شوند.»

اهدای هدیه به گردشگران آلمانی به‌کودکان بی‌سرپرست آلمان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مازندران با اشاره به این که توسط تیم‌های امدادی اقدام غذایی در اختیار گردشگران نجات داده شده گرفت، تأکید کرد: «گردشگران آلمانی برای تشکر از نجاتگران جمعیت هلال احمر ۲۰۰ یورو به نجاتگران اهدا کردند که نجاتگران ۲۰۰ گردشگر را به کودکان بی‌سرپرست در آلمان هدیه دادند.» او ادامه داد: «حسب دستور دکتر سپیدمیرحسن ضیایی طی مراسمی از زحمات نجاتگران و پرسنل جمعیت هلال احمر استان مازندران با حضور نماینده مجلس، فرماندار و شورای معاونان جمعیت هلال احمر تقدیر و تشکر شد.» گفتنی است در این مراسم از جمشید نیک‌کار، محمد مهدوی، خسرو باقری، حمزه آغاز، ابراهیم فیروزی، محمد مرزبان، مرضی قربانی، حسین معصومی، محمد صادقی فرد، به‌آذین حسن زاده، کمیل عباس‌پور، جواد سلواتی، محسن تقدیر، ابراهیم وززلان، علی‌اکبر یوسفی و محمدرضا محمودی به پاس زحمات ارز‌شمند و طاقت‌فرسا در نجات جان ۱۷ گردشگر آلمانی تقدیر و تشکر شد.

تقدیر به دلیل برگزاری این مراسم

مهندس محمد دامادی، نماینده مردم ساری در مجلس نیز در شروع این مراسم از مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان به دلیل برگزاری به‌موقع این مراسم تقدیر و تشکر کرد. او بیان این نکته که امدادگران داوطلب جمعیت هلال احمر با کمترین امکانات و تجهیزات، در دشوارترین و بدترین شرایط آب و هوایی مشغول به خدمت‌رسانی به هموطنان خود هستند، در اختیار قرار دادن امکانات بیشتر از سوی مسئولان کشوری به این افراد برای خدمت‌رسانی بهتر را خواستار شد. عضو شراعی جمعیت هلال احمر با تقدیر از تلاش‌ها و خدمات ارزنده امدادگران و نجاتگرانی که در این عملیات حضور داشته‌اند، افزود: «از زمانی که در مجلس حضور پیدا کردم تمام تلاشم این بوده که بتوانم بودجه و اعتبارات خوبی برای جمعیت هلال احمر بگیرم.»

پیام تشکر رئیس جمعیت هلال احمر

در ادامه این مراسم، مهدی ولی‌پور، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مازندران با ابلاغ پیام تشکر دکتر ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر در مورد امداد رسانی به گردشگران آلمانی گفت: «کاری که این امدادگران انجام دادند صدقاً قابل تقدیر است.» او ادامه داد: «در پایان این مراسم نیز با هدایای لوح تقدیر از نجاتگران و کارکنان جمعیت هلال احمر حاضر در عملیات جست‌وجو و نجات گردشگران آلمانی تقدیر و تشکر شد.»

شهید امدادگر

به مناسبت ۲۲ اسفند روز گرامیداشت «شهید»، قسمتی از وصیت نامه شهید امدادگر ناصر حبیب‌زاده، متولد روستای آیدینلو ارومیه که در سومار به شهادت رسید را می‌خوانیم: «به سوگ من نالیید و گر به نکند، افتخار کنید که توانسته‌اید تنه‌ای تقابل به‌درگاه خدا دهید. کنید. اشک‌هایتان را به گلوله تبدیل کنید و به طرف دشمنان اسلام واقعی بزنید. انسان دویار متولد می‌شود؛ یکی آن است که به دنیا می‌آید، یکی آن است که در این دنیا مادی از مایشات و طی طریق تکامل به تعالی درجه انسانیت و سعادت که شهادت باشد، نایل می‌شود؛ مردان اهر گلی می‌شود؛ باید در راه اسلام و خدمت به مستضعفان باشد و همواره پشتیبان مستضعفان باشد تا خاوند شما را یاری کند.» گفتنی است در طول ۸ سال جنگ تحمیلی، ۴۸۷ امدادگر جمعیت هلال احمر به مقام رفیع شهادت دست یافتند.

فراخوان نهضت بین‌المللی صلیب سرخ و هلال احمر برای حمایت از زانی که قربانی ناآرامی‌های سوریه بوده‌اند

حکایت «نجمه»، «خدیجه» و «سیبا»

◀ **از میان ۱۲ میلیون نفری که به دلیل درگیری‌ها از خانه خود گریخته‌اند، حدود ۵۰۰ هزار زن باردار وجود دارد**



حدود ۸ میلیون نفر را در داخل کشور بی‌خانمان کرده و سبب شده حدود ۳ میلیون نفر دیگر در مکان‌های مختلف در جست‌وجوی امنیت باشند (بیشترشان در کشورهای همسایه‌ای چون عراق، اردن، لبنان و ترکیه). در میان آنان حدود ۴ میلیون زن و دختر جوان هستند که بسیاری اکنون سرپرست زنان آوار خانوارهایی هستند که پدر، شوهر یا پسر خود را از دست داده‌اند. در همین حال، دسترسی به مراقبت‌های درمانی مناسب برای این زنان و دختران به شدت محدود است، آن هم درست در زمانی که وضع سلامت آنها و خانواده‌های‌شان بسیار شکننده است. با این حال، زنان با حفظ سلامت، تغذیه و بهداشت خانواده، اغلب به‌عنوان ستون فقرات خانواده‌ها جامعه عمل می‌کنند.

تاآزرو کنوئه، رئیس فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب‌سرخ و هلال احمر (IFRC) معتقد است: «زنان نقشی کلیدی در دادن امید و تضمین دوام خانواده در شرایط چالش‌برانگیز دارند. ما باید به شرایط دشوار آنان توجه کرده و حمایت از آنان را از تمام راه‌های لازم تضمین کنیم.» یکی از اشکال مهم حمایت عبارت‌است از تضمین دسترسی به خدمات درمانی پایه. پیتر مانور، ریاست کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ می‌گوید: «عموماً بزرگ‌ترین آثار بهداشتی و درمانی در یک درگیری ناشی از جراحات حاصل از گلوله و بمب نیست، بلکه آثار بهداشتی و

جهان